
ŘEMESLA    11. 05. 2025

Dárky ke Dni matek: Originální handmade
nápady i krásné jarní ozdoby
Den matek je ideální čas potěšit maminku něčím od originálním, přímo od
srdce. Místo běžného dárku zkuste něco vlastnoručně vyrobeného,
homemade – třeba květinový věnec, malovaný hrneček nebo voňavé
mýdlo. Ručně dělané dárky mají kouzlo, protože do nich vkládáme radost
i lásku. Připravte své mamince překvapení, na které jen tak nezapomene!

Den matek je skvělá příležitost udělat mamince radost. Nemusí jít o velká gesta – i malá pozornost
dokáže potěšit, hlavně když je od srdce. Místo klasických květin nebo čokolády zkuste něco
nápaditějšího. Ručně vyrobený homemade dárek nebo jarní dekorace mají osobité kouzlo a ukážou,
že jste si dali záležet. Stačí jen trochu času, špetka kreativity a můžete vykouzlit něco, co
mamince vykouzlí úsměv na tváři.



Historie Dne matek aneb proč maminkám udělat radost
Den matek má kořeny už ve starověkém Řecku, ale v moderní podobě se slaví od začátku 20.
století. U nás připadá na druhou květnovou neděli a je ideální příležitostí maminkám poděkovat – ať
už hezkým gestem, milým slovem nebo malým dárkem. A proč letos nezkusit něco homemade?
Ručně vyrobený dárek má osobní kouzlo a ukazuje, že jste do něj vložili čas a úsilí. Nemusí to být
nic složitého – stačí třeba voňavá svíčka, květinový věnec nebo domácí dobrota, která potěší stejně
jako drahý dárek.

Snadné homemade dárky na Den matek
Vyrobit dárek k Dni matek nemusí být složité. Zkuste třeba voňavou svíčku – stačí rozehřát včelí
vosk, přidat esenciální olej a zalít do skleničky s knotem. Další skvělý nápad je domácí peeling z
cukru, kokosového oleje a citronové kůry. Pokud maminka ráda pije čaj, namíchejte jí vlastní směs
bylinek a hezky ji zabalte. A co takhle malovaný hrnek? Stačí obyčejný bílý hrneček a speciální
fixy na porcelán. Hlavní je, že dárek bude od srdce a s osobním dotekem.

Homemade dárky na Den matek pro náročné
Jestli máte chuť pustit se do něčeho náročnějšího, pak zkuste vyrobit třeba originální domácí
parfém – smíchejte jojobový olej s oblíbenými esenciálními oleji a nalijte do pěkného flakonku. Nebo
jí ušijte látkový pytlík s levandulí, který provoní skříň i ložnici. Pokud ráda relaxuje, vyrobte
koupelové bomby – stačí jedlá soda, kyselina citronová, kokosový olej a pár kapek vonného oleje.
Pro kreativní duše můžete vytvořit personalizovaný diář nebo fotoalbum plné společných
vzpomínek. Hlavní je, aby byl dárek přesně pro ni.

Sofistikované homemade dárky na Den matek
Pokud chcete mamince vyrobit něco opravdu výjimečného, zkuste například domácí bylinný likér.
Stačí nechat v kvalitním alkoholu několik týdnů macerovat bylinky, med a citrusovou kůru. Skvělým
dárkem je i hedvábný šátek s ruční batikou – stačí jen barvy na textil a trocha trpělivosti. Nebo co
takhle elegantní šperkovnice z dřevěné krabičky ozdobené decoupage technikou? A pokud
má maminka ráda kosmetiku, zkuste našlehané tělové máslo z bambuckého másla, mandlového oleje
a vanilky. Výsledek? Luxusní dárek na míru.

Krásně zabalený homemade dárek na Den matek
Sebelepší dárek udělá ještě větší radost, když ho hezky zabalíte. Místo obyčejného balicího papíru
zkuste přírodní variantu – balicí papír z recyklovaného materiálu, obyčejný pečicí papír nebo
látkový ubrousek, který může maminka dál využít. Na dozdobení poslouží provázek, sušené květiny,
větvičky rozmarýnu nebo jednoduchá ručně psaná jmenovka. Pokud chcete být opravdu kreativní,
zkuste si vyrobit vlastní razítka z brambor a papír jimi originálně ozdobit.

Nejhezčí dárek na Den matek? Společně strávený čas
Ať už se rozhodnete pro jakýkoli dárek, nezapomeňte na to nejdůležitější – maminku potěší hlavně
váš čas a pozornost. Připravte jí snídani do postele, naplánujte společný výlet nebo si jen udělejte
odpoledne na kávu a povídání. I drobnosti mohou mít velký význam, když jsou věnované od srdce.

https://www.dareckyodsrdce.cz/darecky/narozeniny
https://www.spektrumzdravi.cz/remesla/vyrobte-si-medova-svicka-snadno-rychle-a-za-par-korun
https://www.spektrumzdravi.cz/zivotni-styl/vyrobte-si-originalni-bylinny-parfem-na-jaro-kazdy-se-za-vami-otoci
https://www.spektrumzdravi.cz/zivotni-styl/vyrobte-si-originalni-bylinny-parfem-na-jaro-kazdy-se-za-vami-otoci
https://www.spektrumzdravi.cz/dobry-kontakt/pripravte-si-a-ochutnejte-nejlepsi-podzimni-bylinne-likery-z-cerstvych-surovin


Autor článku: Monika Poledníková

https://www.spektrumzdravi.cz/monika-polednikova

